Amen. 

Wilbrandus, Dei gratia episcopus Minden- 

sis, ad perpetuam rei memoriam universis et singulis 

Christi fidelibus et praesertim qnorum interest vel inter- 

erit, tarn praesentibus quam futuris, salutem in Domino 

sempiternam. 
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Dum attentae considerationis indagine perspicimus, 

quantus honor domino Deo nostro et gloriosis ejus sanc- 

tis in augmentationem cultus divini exhibetur, ideoque 

divinum cultum et gloriam laudis Dei et sanctorum ejus 

muitiplicari desiderio cupimus. Sane dilecti nobis in 

Christo Conradus Molendinarius, presbyter Magun- 

tinensis dioecesis, et strennui famuli Theodoricus, 

Boldewinus, Justatius dicti de Sudersen, armi- 

geri Mindensis dioecesis, hac pia consideratione moti, a 

bonis sibi a Deo collatis quandam perpetuam vicariam 

sive altare in parochiali ecclesia in oppido 

G h erden in honore sanctae et individuae Tri¬ 

nitatis, sanclae et intemeratae virginis Ma¬ 

riae, ac patronorum dictae ecclesiae et praeser- 

tim in honore sanctae Annae, sanctorum Viti 

et Levini martyrum de novo fundare et optimo quo 

poterunt instaurare ac perpetuare proponunt; ad cujus 

altare seu vicariae fundationem rectorisque ejusdem alta- 

ris, qui pro tempore fuerit, sustentationem assignarunt, 

donaverunt ac liberaliter dimiserunt duos mansos cum 

dimidio, situatos in campis et metis Sudersen, ad 

dictorum Theodorici, Boldewini et Justatii curtim sive 

curiam, quam, ut asserunt, a nullo in feudum detinent, 

spectantes. Duorum mansorum alterum dimidium dictus 

dominus Conradus pro certa pecuniarum summa emit et 

comparavit, prout in literis d esu per confectis plenius con- 

tinetur, tali etiam conditione adjecta et concordi funda- 

torum arbitrio affirmata, quod praefati Theodoricus de 

Sudersen seu in parentela dictorum de Sudersen senior 

masculus legitime a stipite descendens jus patronatus seu 

jus praesentandi ad dictam vicariam seu altare personam 

habilem et idoneam post obitum dicti domini Conradi 

sibi reservavit. 

Insuper est adjectum, quod dictus Theodoricus de 

Sudersen seu senior in eadem parentela post obitum 

dicti domini Conradi Henricum Heinen de Hardessen, 
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ejusdem domini Conradi avunculum, si ipsum in humanis 

vivere contigerit vel presbitari voluerit, ad dictam vica- 

riam seu altare praesentare debebunt. 

Insuper cum parentela dictorum de Sudersen praeser- 

tim masculi in Domino fuerint defuncti, ita quod nullus 

masculus progenie eorum vivit, volunt praefati dictus 

Conradus, Theodoricus et alii, ut jus praesentandi dicti 

altaris communiter in plebanum ac provisores ecclesiae et 

in consules oppidi in Gherden legitime devolvetur. 

Vicarius etiam, qui pro tempore fuerit, in eadem 

vicaria in qualibet hebdomada tres missas, hora tarnen 

apta, per se seu per alium in dicto altari, videlicet feria 

secunda pro defunctis, feria quarla de patronis, feria 

sexta de sancta cruce, nisi speciale festum in eisdem 

diebus vel in eorum aliquo occurrerit, celebrabit; dicto 

tarnen Conrado, quamdiu in humanis constilerit, excepto, 

nisi ad unam missam in hebdomada per se seu per alium 

complebit. 

Insuper est adjectum, quod clericus, qui post obitum 

dicti domini Conradi praesentatus fuerit, sit actu presby- 

ter vel infra annum immediate sequentem ad ordinem 

sacerdolii faciat se promoveri. Etiam singulis annis idem 

vicarius memoriam dictorum fundatorum videlicet feria 

secunda post festum corporis Christi cum vigiliis et mis- 

sis per plebanum dictae parochialis ecclesiae in Gherden 

peragi procurabit; pro qua quidem memoria peragenda 

dicto plebano unum solidum Honov. et praebendam ad 

valorem unius solidi eorundem denariorum et sex dena- 

rios Honov. campenario ejusdem ecclesiae pro suis labo- 

ribus ministrabit, dicto tarnen Conrado excepto. Demum 

ut dictum officium in praemissa ecclesia solennius pera- 

getur, idem sacerdos sive vicarius, qui in eadem vicaria 

dicto tarnen Conrado succedit, singulis dominicis diebus et 

festis in horis et missis cantandis ac processionibus, de 

jure vel de consuetudine introductis, una cum ipso rectore 

anteerit, nisi rationabilem causam habeat abessendi. linde 

208 

pro tempore *) dictorum fundatorum fuit nobis humiliter 

supplicatum, ut fundationem, dotationem hujusmodi ad 

devotam intentionem ipsorum nostri debitum offieii per 

confirmationem canonicam adhibere dignaremur. 

Nos igitur Wilbrandus episcopus antedictus, tarn 

piis votis, tarn bonis operibus, tamque salubribus petitio- 

nibus favorabiliter annuentes, praedictas fundationem, do¬ 

tationem et praesentationem ae omnia singula suprascripta 

ratas et gratas habentes, eas auotoritate nostra ordinaria 

approbamus et praesentis scripti munimine confirmamus, 

corroboratione et confirmatione jugiter permansura. In 

quorum omnium et singulorum robur et testimonium si- 

gillum nostrum duximus appendendum. 

Insuper ego Borchardus, rector parochialis